
Temeljem članka 11. Statuta Filozofskog fakulteta Družbe Isusove u Zagrebu, Fakultetsko 
vijeće Filozofskog fakulteta Družbe Isusove u Zagrebu na sjednici od 27. listopada 2010. 
donosi  
 

PRAVILNIK O USTROJU I DJELOVANJU 

FILOZOFSKOG FAKULTETA DRUŽBE ISUSOVE U ZAGREBU 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom, u skladu sa Zakonom o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, 
te drugim državnim zakonima, kao i u skladu s kanonskim pravom Katoličke Crkve i 
Statutom Filozofskog fakulteta Družbe Isusove u Zagrebu uređuje: 
status, naziv, sjedište Filozofskog fakulteta Družbe Isusove u Zagrebu (u daljnjem tekstu: 
FFDI), te pravni položaj, zastupanje i djelatnosti FFDI. 
 

II. STATUS, NAZIV, SJEDIŠTE, PEČAT I GRB 
 

Članak 2. 
FFDI djeluje kao samostalno učilište, uspostavljeno i ovisno od Svete stolice. 
 

Članak 3. 
 Sjedište FFDI je u Zagrebu, Jordanovac 110. 
 

Članak 4. 
(1) FFDI ima pečat s grbom Fakulteta i tekstom SVEUČILIŠTE U ZAGREBU – HRVATSKI 
STUDIJI, FILOZFOSKI FAKULTET DRUŽBE ISUSOVE, okrugla oblika i promjera 38 
mm. 
(2) Pečatom se ovjeravaju javne isprave koje izdaje FFDI. 
 

Članak 5. 
FFDI ima grb sljedećeg oblika: 
 

 
 
 

Članak 6. 
Dan FFDI je 6. studenoga. 
 



III. PRAVNI POLOŽAJ, ZASTUPANJE I DJELATNOST FFDI 
 

Članak 7. 
(1) Hrvatski studiji su upisani u sudski registar ustanova kod Trgovačkog suda u Zagrebu.  
(2) Osnivač FFDI je Kongregacija za sjemeništa i institute studija. 
 

Članak 8. 
(1) Čelnik FFDI je Dekan FFDI. 
(2) Dekan FFDI zastupa FFDI sukladno Statutu FFDI, te je odgovoran za zakonitost rada 
FFDI. 
 

Članak 9. 
Djelatnost FFDI je: 

1. visoko obrazovanje koje se ostvaruje kroz ustroj i izvedbu sveučilišnih 
preddiplomskih, diplomskih i poslijediplomskih doktorskih studija iz područja 
filozofije i religijskih znanosti, te interdisciplinarnih područja; 
2. znanstvena i stručna djelatnost u znanstvenom području filozofije i religijskih 
znanosti, te drugim srodnim znanstvenim područjima što uključuje: 

a) izradu znanstvenih i stručnih projekata, elaborata, studija; 
b) organiziranje domaćih i međunarodnih znanstvenih i stručnih skupova, 
simpozija, savjetovanja, seminara, kongresa i drugih skupova; 
c) izdavanje knjiga i časopisa; 
d) ustroj i izvedba programa stručnog cjeloživotnog obrazovanja i 
usavršavanja; 

 
Članak 10. 

Pored djelatnosti iz članka 9. FFDI može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju 
osnovne djelatnosti i koje se obavljaju u manjem opsegu, a čija djelatnost osigurava 
cjelovitost i potrebni standard sustava visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti 
(knjižnična, informatička, nakladnička i dr.). 
 
 

Članak 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči FFDI. 
 
 

Dekan Filozofskog fakulteta Družbe Isusove: 

 

prof. dr. sc. Ivan Šestak SJ 

 

Zagreb, 27. listopada 2010.  


